
 

 

 

 

 

 
LICEO SCIENTIFICO STATALE “ANTONIO GRAMSCI” 

Via del Mezzetta, 7 – 50135 FIRENZE – Tel. 055/610.281 – Fax 055/608400 

Cod. Mecc. FIPS100007 - Cod. Fisc. 80031570486 – sito internet http://www.liceogramsci.edu.it  

e-mail: fips100007@istruzione.it -  pec: fips100007@pec.istruzione.it 

 

Decr. n. 2098 

Prot. n. 5141/6.3        Firenze, 22/07/2020 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

AL PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E 

AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 

FINANZIATO CON AVVISO Prot. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 

ANNUALITA’ 2014/2020 – CUP C16J20000340007 

 

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2020 PER SOMME VINCOLATE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTA  la delibera n. 45 del Collegio dei Docenti del 29/06/2020 di approvazione  Progetto FESR 

PON 2014-2020 di cui all'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 del MIUR, 

nell’ambito del programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014/2020 - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR). Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.6 – “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne”. 

 
VISTA   la delibera n° 23 del Consiglio d’Istituto del 29/06/2020;  

 

VISTO il D.I. 129/2018 art. 5 comma 6; 

  

VISTO   il programma annuale per l'esercizio finanziario 2020, approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 4 del 27/01/2020;  

 

VISTA la nota MIUR prot. MIUR AOODGEFID/22967 del 20/07/2020, relativa all’autorizzazione 

del progetto FSE – PON identificato con codice 10.8.6A - FSEPON-TO-2020-341, per € 10.000,00; 

 

CONSIDERATO che occorre modificare il programma annuale, 

 

 

 

http://www.liceogramsci.edu.it/
mailto:fips100007@istruzione.it
mailto:fips100007@pec.istruzione.it


 

DECRETA 

 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2020 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Programma 

Operativo Nazionale  “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi”  finanziato con FESR annualità 2014/2020, 

con l’introito delle somme vincolate citate in premessa ed apportando le seguenti variazioni al 

Programma annuale 2020: 

  

  

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02/02 Fondi Europei di Sviluppo 

Regionale (FESR) 

0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 

    
10.000,00 

 
  

  

  

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A03/21 Progetto PON "Smart 

class - Avviso 11978/2020” 

0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 

    
10.000,00 

 
 

 

                    Il Dirigente scolastico* 

                                                                                     Prof.ssa Silvia Bertone 

 

 

     
*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 c. 2 del D.Lgs. n.39 del 1993 

 
 


